Le texte proposé ici a été établi à partir de l'édition
sortie des presses de Schouten, à Amsterdam, en 1754.

P. LOTICHII SECUNDI CARMINUM LIBER PRIMUS.

(704 vers)

AD DANIELEM STIBARUM EQ. FR.

C1_1 v.1 Hunc dono tibi carminum meorum
2 non dico lepidum, novum libellum,
3 Maecenas venerande, sed pudicum.
4 Curas inter et anxios labores,
5 et sortis querimonias amarae,
6 annis viximus (heu) tumultuosis.
7 His in fluctibus, impetuque rerum,
8 ecquis molle quid exararet, ecquis
9 versus conderet elegantiores ?
10 At nunc munere cum tuo revisam
11 jucundos Aganippidum recessus,
12 o praedulce meum decus, Stibare,
13 blanda, si mihi Dii favent, in umbra
14 puris, et nitidissimis nec aetas
15 quos ventura redarguat, libellis,
16 laudes omne tuas feram per aevum.

AD JOANNEM HAGIUM.

C1_2 v.1 Hagi, prime sodalium meorum,
2 qui cum nos aleret novem Dearum
3 dulci Lanus in otio solebas
4 mecum ducere saepe non inertem
5 fultus caespite florido quietem,
6 qua fagi, corulique, populique,
7 et densae salices utraque ripa

8 frondosis fluvium comis obumbrant.
 9 Quid dum bella tument nefanda, rerum
 10 in Martis geris urbe ? Me nivali
 11 longo tempore detinet sub Arcto
 12 fati saeva necessitas acerbi.
 13 Hic tabesco, gravissimis peresus
 14 curis (heu) sine te, miserque vivo,
 15 inter tela, licentiamque ferri,
 16 divisus procul a meis libellis ;
 17 et nunc vel situs hos araneosus
 18 foedat, delicias meas : vel igni
 19 hostis tradidit : hoc fleam necesse est,
 20 Hagi, prime sodalium meorum.

AD TUMULUM L. MATERNI MILITIS FORTISSIMI.

C1_3 v.1 Haec, Materne, tibi gelida monumenta sub Arcto
 2 Albidos ad liquidas pono Secundus aquas.
 3 Effusum patriae pro libertate cruorem
 4 indicat incisus populus icta notis.
 5 Non lacrimis hoc funus eget : solacia forsan
 6 talia plebeis manibus esse solent.
 7 Te magni super astra duces, validaeque cohortes,
 8 pulsaque sollemni classica more vehunt.
 9 Mille viae casus tecum, bellique labores,
 10 frigus et excubias, pauperiemque tui.
 11 Praeceptisque tuis fateor debere, quod aetas
 12 prima rudimentis est in honore suis.
 13 Hoc igitur munus, magnis quod saepe negatum
 14 regibus, a socio milite miles habe.

AD MELCHIOREM ZOBELLUM WERTACHENSEM, COMPATREM SUUM.

C1_4 v.1 Dum te Parrhasio sub axe Mavors
 2 castris detinet in tumultuosis,
 3 jucundissime Melchior Zobelle :
 4 nos hic unanimes tui sodales,
 5 Altus, Varus, Acontius, Secundus,
 6 ad sedes patrias sumus reversi.
 7 Et nunc inter amabiles amicos
 8 narrantes varios periculorum
 9 casus, bella, fugas, ducum labores,
 10 exhausti reminiscimur laboris :
 11 et te saepe, Zobelle, nominamus,
 12 et votis celerem tibi precamur
 13 acri a militia vacationem.
 14 Vivas molliter axe sub nivali,
 15 vivas dimidium mei, nec olim
 16 obliviscere, mi Zobelle, Musas.
 17 Crescunt in reditum tuum virentes
 18 et lauri, et Veneri dicata myrtus.